Информация для открытой публикации выписки из протокола о проведении второго этапа тендера на приобретение медицинской техники для нужд лечебно-профилактических учреждений на 2021 год, в рамках исполнения Программы развития материально-технической базы сметы расходов Фонда капитальных вложений на 2021 год, для размещения на официальном сайте Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики.

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №33/1
повторного заседания тендерной комиссии
Министерства здравоохранения
Приднестровской Молдавской Республики
на приобретение медицинской техники для нужд лечебно-профилактических учреждений на 2021 год, в рамках исполнения Программы развития материально-технической базы сметы расходов Фонда капитальных вложений на 2021 год.
 (2 день I этапа и II этап)
Заседание тендерной комиссии состоялось 08 июня 2021 года.
	Состав тендерной комиссии:

	Председатель комиссии:
	Булига Т.В.

	Заместитель председателя комиссии:
	Кузнецов А.Г.

	Члены комиссии:
	Музыка Е.Н.
Цушко Е.С.
Любенко А.В.
Олиниченко Д.В.
Кукин С.В.

	Секретариат:
	Киржой Ю.О.
Тиханская Е.А.

	Присутствовали:
Представитель Управления по борьбе с экономическими преступлениями и коррупцией Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики
Представитель Министерства государственной безопасности Приднестровской
Директор ООО «Екипамед Интер» - Унту Ю.С.
Представитель ООО «Ретива Торг» - Мукашов А.И.

	Отсутствовал:
Секретариат:

Тиханская Е.А.

Тендерная комиссия Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики осуществляет свою деятельность в соответствии со следующим нормативным правовым актом:
1) Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 22 октября 2020 года № 367 «Об утверждении Положения, регулирующего порядок проведения ведомственного тендера Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники, выдачи заключения о соответствии уровня цен, заключения договоров по итогам тендера по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники и их регистрации»  (САЗ 20-45) в действующей редакции.
Руководствуясь частью 2 пункта 7 Приложения к Постановлению Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 22 октября 2020 года № 367 «Об утверждении Положения, регулирующего порядок проведения ведомственного тендера Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники, выдачи заключения о соответствии уровня цен, заключения договоров по итогам тендера по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники и их регистрации» в действующей редакции, тендерная комиссия вправе принять решение о проведении первого и второго этапов тендера в
1 (один) день.
Заседание тендерной комиссии объявляется открытым.

Булига Т.В.: В соответствии с частью 8 пункта 7 Приложения к Постановлению Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 22 октября 2020 года № 367 «Об утверждении Положения, регулирующего порядок проведения ведомственного тендера Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники, выдачи заключения о соответствии уровня цен, заключения договоров по итогам тендера по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники и их регистрации» в действующей редакции, для принятия решения о соответствии или несоответствии рассматриваемой заявки требованиям к предмету тендера необходимо наличие заключения заседания Комиссии Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики по формированию потребности в товарах (работах, услугах) для нужд подведомственных учреждений, по рассмотрению и определению соответствия/несоответствия заявок на участие в тендере.
Предлагаю заслушать информацию заключения заседания Комиссии Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики по формированию потребности в товарах (работах, услугах) для нужд подведомственных учреждений, по рассмотрению и определению соответствия/несоответствия заявок на участие в повторный тендере на приобретение медицинской техники для нужд лечебно-профилактических учреждений на 2021 год, в рамках исполнения Программы развития материально-технической базы сметы расходов Фонда капитальных вложений на 2021 год требованиям, заявленным на тендер.
Кукин С.В.: В адрес комиссии Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики по формированию потребности в товарах (работах, услугах) для нужд подведомственных учреждений, по рассмотрению и определению соответствия/несоответствия заявок на участие 04 июня 2021 года были направлены заявки на участие в повторном тендере на приобретение медицинской техники в рамках исполнения Программы развития материально-технической базы сметы расходов Фонда капитальных вложений на 2021 год от следующих хозяйствующих субъектов: ООО «Ретива Торг», ООО «Екипамед Интер».
05 июня 2021 года в адрес ООО «Ретива Торг» был направлен запрос о представлении спецификации на предлагаемую медицинскую технику (комплектацию) с указанием марки (модели) по каждой позиции (включая эндоскопический инструментарий) в соответствии с пунктом 1.5 технического задания, а также о разъяснении механизма реагирования на заявки о неисправностях в работе оборудования в течение 24 часов с учетом расположения сервисного центра в городе Москва (в соответствии с пунктами 9.5 – 9.7 технического задания).
07 июня 2021 года от ООО «Ретива Торг» был получен ответ о невозможности поставки продукции, указанной в заявке в ходе чего принято решение не рассматривать заявку ООО «Ретивы Торг», ввиду несоответствия заявленным требования на повторный тендер на приобретение медицинской техники в рамках исполнения Программы развития материально-технической базы сметы расходов Фонда капитальных вложений на 2021 год
Заявка ООО «Екипамед Интер» на повторный тендер на приобретение медицинской техники в рамках исполнения Программы развития материально-технической базы сметы расходов Фонда капитальных вложений на 2021 год по позиции «Эндоскопический комплекс для детей» соответствует техническому заданию.

Булига Т.В.: На основании заключения о соответствии представленных заявок на участие в тендере фирм-поставщиков выношу на голосование вопрос об исключении из рассмотрения следующую представленную позицию ООО «Ретива Торг» на повторный тендер на приобретение медицинской техники в рамках исполнения Программы развития материально-технической базы сметы расходов Фонда капитальных вложений на 2021 год:

	№ п/п
	Наименование предлагаемого товара
	Фирма производитель, страна
	Предлагаемое количество

	1
	Эндоскопический комплекс для детей Olympus
	Olympus Medical Systems Corp. Япония
	1

Голосовали:
 «ЗА» – 7 (семь) – единогласно;
«Против» - 0 (ноль);
«Воздержались» - 0 (ноль).

Булига Т.В.: На основании заключения о соответствии представленных заявок на участие в тендере фирм-поставщиков выношу на голосование вопрос о допуске к участию во втором этапе повторного  тендера на приобретение медицинской техники в рамках исполнения Программы развития материально-технической базы сметы расходов Фонда капитальных вложений на 2021 год хозяйствующего субъекта: ООО «Екипамед Интер».
Голосовали:
 «ЗА» – 7 (семь) – единогласно;
«Против» - 0 (ноль);
«Воздержались» - 0 (ноль).

СЛУШАЛИ:
Булига Т.В.: В связи с наличием одного коммерческого предложения от хозяйствующих субъектов, в целях рационального использования денежных средств государства, а также в соответствии частью 11 пункта 7 Приложения к Постановлению Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 22 октября 2020 года № 367 «Об утверждении Положения, регулирующего порядок проведения ведомственного тендера Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники, выдачи заключения о соответствии уровня цен, заключения договоров по итогам тендера по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники и их регистрации» в действующей редакции, выношу на рассмотрение вопрос о признании тендера несостоявшимся и об объявлении нового тендера на приобретение медицинской техники в рамках исполнения Программы развития материально-технической базы сметы расходов Фонда капитальных вложений на 2021 год путем опубликовании нового объявления на официальном сайте Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики:
	№ п/п
	Наименование товара
	Заказываемое количество

	1
	Эндоскопический комплекс для детей
	1

Голосовали:
 «ЗА» – 7 (семь) – единогласно;
«Против» - 0 (ноль);
«Воздержались» - 0 (ноль).
РЕШИЛИ:

I. На основании заключения о соответствии представленных заявок на участие в повторном тендере фирм-поставщиков исключить из рассмотрения следующую представленную позицию ООО «Ретива Торг» на тендер на приобретение медицинской техники в рамках исполнения Программы развития материально-технической базы сметы расходов Фонда капитальных вложений на 2021 год:

	№ п/п
	Наименование предлагаемого товара
	Фирма производитель, страна
	Предлагаемое количество

	1
	Эндоскопический комплекс для детей Olympus
	Olympus Medical Systems Corp. Япония
	1

II. Допустить к участию во втором этапе повторного тендера на приобретение медицинской техники в рамках исполнения Программы развития материально-технической базы сметы расходов Фонда капитальных вложений на 2021 год хозяйствующего субъекта:
ООО «Екипамед Интер».

III. В связи с наличием одного коммерческого предложения от хозяйствующих субъектов, в целях рационального использования денежных средств государства, а также в соответствии частью 11 пункта 7 Приложения к Постановлению Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 22 октября 2020 года № 367 «Об утверждении Положения, регулирующего порядок проведения ведомственного тендера Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники, выдачи заключения о соответствии уровня цен, заключения договоров по итогам тендера по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники и их регистрации» в действующей редакции, признать тендер несостоявшимся и объявить новый тендер на приобретение медицинской техники в рамках исполнения Программы развития материально-технической базы сметы расходов Фонда капитальных вложений на 2021 год путем опубликовании нового объявления на официальном сайте Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики:
	№ п/п
	Наименование товара
	Заказываемое количество

	1
	Эндоскопический комплекс для детей
	1

Источник финансирования – Программа развития материально-технической базы сметы расходов Фонда капитальных вложений на 2021 год.
[bookmark: _GoBack]Заседание тендерной комиссии объявляется закрытым.